
Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2014

Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von bis

(€/Monat) (ct/kWh)

1,00         -       

1 1.000 1,00         1,9828     

1.001 4.000 1,50         1,3828     

4.001 50.000 1,75         1,3078     

50.001 300.000 2,00         1,3018     

300.001 1.000.000 20,00       1,2298     

1.000.001 1.500.000 100,00     1,1338     

Kunden mit Leistungsmessung

Leistungspreise

Zonen-

Leistungspreis

die ersten 250 kW 0 bis 250 kW 15,92 €/kW

die weiteren 750 kW 251 bis 1.000 kW 14,47 €/kW

die weiteren 500 kW 1.001 bis 1.500 kW 12,32 €/kW

die weiteren 500 kW 1.501 bis 2.000 kW 12,15 €/kW

die weiteren 1.000 kW 2.001 bis 3.000 kW 10,60 €/kW

die weiteren 2.000 kW 3.001 bis 5.000 kW 8,99 €/kW

die weiteren 7.500 kW 5.001 bis 12.500 kW 6,57 €/kW

alle weiteren kW ab 12.501 kW 4,78 €/kW

Arbeitspreise

Zonen-

Arbeitspreis

die ersten 500.000 kWh/Jahr 0 bis 500.000 kWh 0,3497 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 500.001 bis 1.000.000 kWh 0,3174 ct/kWh

die weiteren 500.000 kWh/Jahr 1.000.001 bis 1.500.000 kWh 0,3051 ct/kWh

die weiteren 1.000.000 kWh/Jahr 1.500.001 bis 2.500.000 kWh 0,2809 ct/kWh

die weiteren 2.500.000 kWh/Jahr 2.500.001 bis 5.000.000 kWh 0,2428 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 5.000.001 bis 10.000.000 kWh 0,1704 ct/kWh

die weiteren 5.000.000 kWh/Jahr 10.000.001 bis 15.000.000 kWh 0,1675 ct/kWh

alle weiteren kWh/Jahr ab 15.000.001 kWh 0,0751 ct/kWh

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

(kWh/a)

0

Stand: 01.01.2014
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Zone



Netznutzungsentgelte Gas gültig zum 01.01.2014

Entgelte für Messung
Messentgelt I Messentgelt II

Gesamt-

Messentgelt

Zählertyp G2,5-G6 10,31 €/a 4,52 €/a 14,83 €/a

G10-G16 35,41 €/a 4,52 €/a 39,93 €/a

G25 58,55 €/a 4,52 €/a 63,07 €/a

G40 155,12 €/a 4,52 €/a 159,65 €/a

G65 241,64 €/a 4,52 €/a 246,16 €/a

G100 251,70 €/a 4,52 €/a 256,22 €/a

G160 322,12 €/a 4,52 €/a 326,64 €/a

G250 402,60 €/a 339,10 €/a 741,69 €/a

G400 633,98 €/a 452,13 €/a 1.086,11 €/a

G650 976,01 €/a 678,19 €/a 1.654,21 €/a

Zusatzausstattung Mengen-Umwerter 355,72 €/a

Daten-Speicher 158,28 €/a

Tarifgerät 302,00 €/a

Modem für ZFA 108,85 €/a

Entgelte für Abrechnung

mit Leistungsmessung 200,27 €/a

ohne Leistungsmesung 16,69 €/a

mit Leistungsmessung 200,27 €/a

ohne Leistungsmesung 16,69 €/a

mit Leistungsmessung 200,27 €/a

ohne Leistungsmesung 16,69 €/a

Die aufgeführten Netznutzungentgelte verstehen sich inkl. der Kosten für die Inanspruchnahme vorgelagerter Netzebenen.

Stand: 01.01.2014

HD-Leitungsnetz

MD-Leitungsnetz

ND-Leitungsnetz


